
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

ZADAVATEL: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kladno, Cyrila Boudy 2954 
se sídlem: Cyrila Boudy 2954, 27201 Kladno 
IČO: 61894371 
zastoupený: RNDr. Václav Opatrný, ředitel školy 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Rekonstrukce školní kuchyně“ 

Zadavatel obdržel dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) dne 
09.09.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr, v záložce „Stavení práce“ a oddíle „M21 Elektromontáže“ jsou při výpočtu ze zadané 

jednotkové ceny ve sloupci Dodávka a Montáž nastaveny vzorečky pro rozpočítání této jednotkové 

ceny.  

Vzhledem k tomu, že v záložce „elektromateriál“ se oceňuje zvlášť materiál a zvlášť montáž, je možné, 

že při zadání jednotkové ceny za celý tento oddíl do řádku p.č.103 (v záložce Stavební práce) nebudou 

ceny dodávky (sloupec J) a materiálu (sloupec K) sedět s cenami uvedenými na záložce 

„elektromateriál“. 

Upraví zadavatel výkaz výměr? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr, v záložce „Stavení práce“ a oddíle „M24 Montáže vzduchotechnických zařízení“ jsou 

při výpočtu ze zadané jednotkové ceny ve sloupci Dodávka a Montáž nastaveny vzorečky pro 

rozpočítání této jednotkové ceny.  

Vzhledem k tomu, že v záložce „vzduchotechnika“ se oceňuje zvlášť materiál a zvlášť montáž, je možné, 

že při zadání jednotkové ceny za celý tento oddíl do řádku p.č.104 (v záložce Stavební práce) nebudou 

ceny dodávky (sloupec J) a materiálu (sloupec K) sedět s cenami uvedenými na záložce 

„vzduchotechnika“. 

Upraví zadavatel výkaz výměr? 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 



 
Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr, v záložce „elektromateriál“ není v řádku 70, ve sloupci I, nastaven součtový vzorec. 

Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr, v záložce „elektromateriál“ není v řádku 87, ve sloupci H a I, nastaven součtový vzorec. 

Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 5: 

Ve výkazu výměr, v záložce „elektromateriál“ je v řádku 124, ve sloupci I, nastaveno zaokrouhlování na 

celé stokoruny. Po součtu jednotlivých oddílů nebude tato cena odpovídat skutečnosti.  

Upraví zadavatel výkaz výměr? 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 6: 

Ve výkazu výměr, v záložce „vzduchotechnika“ nejsou ve sloupci I nastaveny součtové vzorce pro 

jednotkové ceny materiálu s montáží. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 7: 

Ve výkazu výměr, v záložce „vzduchotechnika“ jsou v řádku 38 a 39, ve sloupci J, nastaveny špatně 

součtové vzorce. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele č. 7: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 



 
Dotaz č. 8: 

Ve výkazu výměr, v záložce „vzduchotechnika“ není v řádku 4, ve sloupci I – K, nastaven součtový vzorec 

za cenu všech položek dané záložky. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele č. 8: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 9: 

V záložce „Krycí list rozpočtu“ nejsou nikde nastaveny součtové vzorce. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele č. 9: 

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek vč. ZD. Na profilu zadavatele bude upravená verze 

nahrazovat původní. Zároveň je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 
 
Vzhledem k tomu, že v důsledku Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 došlo podstatné změně 
zadávacích podmínek dle § 99 Zákona, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o její celou 
původní délku, tj. do 09.10.2024 do 14:00 hod. 
 
 
 

V Kladně       RNDr. Václav Opatrný 
        ředitel školy 


		2024-09-18T11:02:13+0200
	RNDr. Václav Opatrný




